
Na podlagi 88., 97., 111., 116. člena obrtnega zakona (Ur. list
SRS, št. 1/79, 6/83, 37/85) in 79. člena Statuta občine Ljubljana
Vič-Rudnik (Ur. list SRS, št. 13/86), je skupščina občine Ljubljana
Vič-Rudnik na seji zbora združenega delain seji
zbora krajevnih skupnosti dne ^ _ ^ _ sprejela

ODLOK
o ureditvi nekaterih vprašanj s
področja obrtnega zakona v občini
Ljubljana Vič-Rudnik

Lčlen
S tem odlokom se določajo pogoji in opredeljujejo gospodar-

ske in druge dejavnosti za
- opravljanje obrti kot postranski poklic
- uporabo dopolnilnega dela drugih oseb ' '
- prodajo na drobno
- sprejemanje naročil oziroma predmetov v delo ter prodajo

lastnih izdelkov samostojnih obrtnikov na drugih krajih
- sprejemanje na prenočišče in hrano pri zasebnih gospodinj-

stvih, počitniških hišicah in kmečkih gospodarstvih.

I. OPRAVLJANJE GOSPODARSKIH IN DRUGIH
DEJAVNOSTI KOTPOSTRANSKI POKLIC

2. člen
Na območju občine Ljubljana Vič-Rudnik smejo delovni Ijudje

in občani kot postranski poklic opravljati gospodarske in druge
dejavnosti v skladu z določbami obrtnega zakona in če za oprav-
Ijanje takih dejavnosti izpolnjujejo še druge, s posebnimi predpisi
določene pogoje.

3. člen
Delovni Ijudje in občani smejo na območju občine Ljubljana

Vič-Rudnik kot postranski poklic opravljati vse obrtne dejavnosti,
razen naslednjih:

- prodaje na drobno, kjer ni ekonomskih pogojev za redno
obrt

- gostinske dejavnosti, razen v hribovitih ali odmaknjenih
zaselkih dolomitskega velikolaškega območja

- prevozov oseb z avtotaksijem
- prevozov stvari s tovornim motornim vozilom
- prevozov z avtobusom, razen v krajih, kjer ni organiziranega

rednega linijskiega prometa
- dejavnosti, ki niso plod osebnega dela
- drugih dejavnosti, določenih s posebnimi zakoni

4. člen
Komite za družbeno planiranje in gospodarstvo vodi posebno

evidenco - razvid oseb, ki na območju občine Ljubljana Vič-
Rudnik opravljajo gospodarske in druge dejavnosti kot postran-
s k i p o k l i c . . . . -( •••..•-•

II. UPORABA DOPOLNILNEGA DELA DRUGIH
OSEB

• 5. člen
Komite za družbeno planiranje in gospodarstvo na predlog

obrtnikov dovoli, da smejo ti zaposliti več kot 7 delavcev toda
največ 10 delavcev, če so izpolnjeni naslednji pogoji:

- da je dejavnost storitvenega značaja, to je (popravila, vzdr-
ževalna dela, izdelava posameznih izdelkov po individualnih
naročilih in merah, načrtih in zahtevah naročnikov) ali da se v tem
okviru opravljajo dejavnosti po pogodbi, z organizacijo združe-
nega dela,

- da ima obrtnik plačane vse družbene obveznosti, oziroma
da le te redno plačuje,

- da *e zaposleni delavci pri samostojnern obrtniku redno
prejemajo osebni dohodek oziroma imajo zagotovljene vse pra-
vice, ki jih določa zakon o delovnih razmerjih in kolektivna
pogodba ter drugi samoupravni sporazumi.

Pogoji navedeni v 2. in 3. alinei se ugotavljajo po uradni
dolžnosti.

6. člen
Zakpnec obrtnika se ne všteva v število delavcev po tem od-

loku.

, • " , : > \ : : : ; ^ : ' > \ : t : y ' - - . 7 . č l e n • • ' • : • .
Izdana odločba do zaposlitve 10 delavcev je pravni temelj za

sklenitev delovne pogodbe z delavci.

III. PRODAJA NA DROBNO
'. '•-• '': ' " : ; v . ' ' " " ' '• 8 . č l e n ' '" ••'• •'••• ' ' •"

Prodaja na drobno se ob pogojih obrtnega zakona, zakona o
blagovnem prometu ter drugih posebnih predpisov sme oprav-
Ijati na celotnem območju občine Ljubljana Vič-Rudnik.

9. člen
Prodajo na drobno v kioskih pa se sme opravljati:
- na mestnem območju občine Ljubljana Vič-Rudnik le na

lokacijah, ki so določene s posebnim odlokom občinske skupš-
čine

- v območju krajevnih skupnosti Brezovica, Črni vrh,
Dobrova, Golo-Zapotok, Horjul, Ig, Iška vas, Notranje Gorice,
Pijava gorica, Polhov Gradec, Preserje, Rakitna, Rob, Škofljica,
Tomišelj, Turjak, Velike Lašče, Vnanje Gorice in Želimlje pa
skladno s potrebami krajevnih skupnosti.

IV. SPREJEMANJENAROČILOZIROMA
PREDMETOV V DELO TER PRODAJO LASTNIH
IZDELKOV NA DRUGIH KRAJIH

10. člen
Samostojni obrtnik sme spremljati naročila oziroma predmete

v delo tudi v posebnih sprejemališčih, ki ustrezajo zakonskim
predpisom za ureditev poslovnega prostora, na podlagi dovolje-
nja občinskega komiteja za družbeno planiranje in gospodarstvo.

i 11.člen
Prodaja izdelkov obrtne obratovalnice in izdelkov iz naslova

postranske dejavnosti izven poslovnih prostorov, je dovoljena
tudi na tržnici Ljubljana Vič pod pogoji, ki jih določa tržni red.



Dovoljena je tudi prodaja na raznih prireditvah, sejmih in razsta-
vah na območju občine Ljubljana Vič-Rudnik brez posebnega
dovoljenja komiteja za družbeno planiranje in gospodarstvo,
vendar s soglasjem in pod pogoji organizatorja prireditve.

V. SPREJEMANJE NA PRENOČIŠČEIN HRANO
PRIZASEBNIH GOSPODINJSTVIH IN KMEČKIH
GOSPODARSTVIH

12. člen
Samo na podlagi dovoljenja občinskega komiteja za družbeno

planiranje in gospodarstvo smejo občani na celotnem območju
občine Ljubljana Vič-Rudnik v svojih zasebnih gospodinjstvih in
počitniških hišicah oziroma kmetje v svojem kmečkem gospodar-
stvu sprejemati na prenočevanje goste ter nuditi gostom in abo-
nentom hrano in pijačo.

Ne glede na določbo iz prejšnjega odstavka pa lahko kmečko
gospodarstvo, ki si je pridobilo naziv »kmetija odprtih vrat« nudi
izletnikom hrano in pijačo, pridelano doma.

13. člen
Dejavnost sprejemanja gostov na prenočišče iz prvega

odstavka 12. člena se sme opravljati le preko turističnih organiza-
cij združenega dela s področja gostinstva, turizma oziroma preko
turističnih društev.

Le v primerih, če občani, ki se ukvarjajo s tovrstno dejavnostjo
bivajo v krajevnih skupnostih Brezovica, Črni vrh, Dobrova, Golo-
Zapotok, Horjul, Ig, Iška vas, Notranje Gorice, Pijava gorica,
Polhov Gradec, Preserje, Rakitna, Rob, Škofljica, Tomišelj, Tur-
jak, Velike Lašče, Vnanje Gorice in Želimlje in da v njih ni
organiziranih turističnih društev ali ustreznih OZD, se lahko
dejavnost sprejemanja gostov na prenočevanje opravi brez po-
sredovanja.

14. člen
Občani, ki sprejemajo goste na prenočevanje in hrano in imajo

svoje prostore urejene skladno z zakonskimi predpisi, so dolžni
voditi predpisano evidenco gostov in finančno evidenco. V vsaki
sobi, ki je namenjena za prenočevanje mora biti na vidnem mestu
izobešena kategorija sobe, ki je razvidna iz izdanega dovoljenja,
cenik storitev ter višina turistične takse.

Vsaka sprememba, ki se nanaša na število sob, ležišč in kate-
gorije ali nudenje hrane se mora takoj sporočiti občinskemu
komiteju za družbeno planiranje in gospodarstvo, ki jo vpiše v
posebno evidenco - razvid zasebnih gospodinjstev in kmečkih
gospodarstev, ki sprejemajo goste na prenočevanje in hrano.

VI. PREHODNEIN KONČNE DOLOČBE
15. člen

Delovni Ijudje in občani, ki opravljajo gospodarske in druge
dejavnosti po tem odloku so dolžni svoje poslovanje uskladiti z
določbami tega odloka v 6 mesecih od njegove uveljavitve.

16. člen
Nadzor nad izvajanjem tega odloka opravlja Mestna uprava

Inšpekcijskih služb.

17. člen
Odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem listu SRS. Z

dnem, ko začne veljati ta odlok preneha veljati Odlok o ureditvi
nekaterih vprašanj s področja obrtnega zakona (Ur. list SRS, št. 4/
74) in sklep skupščine občine Ljubljana Vič-Rudnik o uporabi
dopolnilnega dela sedem delavcev v obratovalnicah samostojnih
obrtnikov (Uradni list SRS, št. 36/74).

Predsednik
Skupščine občine

Ljubljana Vič-Rudnik
Peter Vrhunc


